
 
 
 
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

П Р И К А З  
 
 

«10»  ноября 2023 г.                                                                                № 885 
 

 
О графике проведения региональных 

тренировочных мероприятий 

по подготовке к ОГЭ  

в 2023-2024 учебном году 

 

 

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской 

области от 10 ноября 2023 года № 3384 «Об утверждении графика проведения 

региональных тренировочных мероприятий по подготовке к основному 

государственному экзамену на территории Белгородской области в 2023/24 

учебном году»  

 

приказываю: 

 

1. Назначить ответственным за подготовку и проведение региональных 

тренировочных мероприятий по подготовке к основному государственному 

экзамену на территории Новооскольского городского округа в 2023 году 

начальника отдела общего образования управления образования администрации 

Новооскольского городского округа Ворожбянову О.Ю. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций Новооскольского 

городского округа: 

2.1. Ознакомить под подпись работников, задействованных в 

проведении тренировочных мероприятий в форме ОГЭ в 2023 году, с 

регламентом проведения региональных тренировочных мероприятий по 

подготовке к основному государственному экзамену с приказом министерства 

образования Белгородской области от 10 ноября 2023 года № 3384 «Об 

утверждении графика проведения региональных тренировочных мероприятий 

по подготовке к основному государственному экзамену на территории 

Белгородской области в 2023/24 учебном году». 

2.2. Назначить лиц, ответственных за подготовку и проведение 

тренировочных мероприятий на территории муниципального образования. 

2.3. Обеспечить проведение тренировочных мероприятий в 

соответствии с прилагаемым Графиком для обучающихся 9-х классов, 

 



 2 

осваивающих образовательные программы основного общего образования без 

применения дистанционных образовательных технологий, на базе 

образовательных организаций, в которых обучающиеся осваивают 

образовательные программы основного общего образования. 
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 

отдела общего образования управления образования администрации 

Новооскольского городского округа Ворожбянову О.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник 

управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 
 


